
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
Sídlem:
Zastoupena:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Sp. zn.:
Datová schránka:

Smluvní strany

DOUBLE ENERGY s.r.o.
04236386
CZ04236386
Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Ing. Janem Macurou, jednatelem
ČSOB Rožnov pod Radhoštěm
271041525/0300
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 62903
nrgóinz

kontaktní osoba ve věcech technických a smluvních: 

a

dále jen jako „poskytovatel“ na straně jedné

Název: Nemocnice Na Homolce
IČO: 000 23 884
DIČ: CZ00023884
Sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
Zastoupena: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 17734051/0710
Datová schránka: jb4gp8f

Kontaktní osoba ve věcech
technických: 
smluvních: 

dále jen jako „objednatel“ či „NNH“ na straně druhé

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) ve spojení s ust. § 131 a násl. zákona č.
134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) níže

uvedeného dne, měsíce a roku tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU NA PROVÁDĚNÍ
PROFYLAXE, SERVISU A ÚDRŽBY UPS

(dále jen jako „smlouva“ nebo „dohoda“)
Preambule

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků veřejné zakázky zadávané
v zadávacím řízení pod názvem „Provádění profylaxe, servisu a údržby UPS“ uveřejněného
dne 28. 5. 2019 v elektronickém systému Tender aréna pod ID.: VZ0070482 a ev. č. zadavatele:

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 



18/VZ/2019-OVZ (dále jen „VZ“), v níž jako nejvýhodnější nabídka byla vybrána nabídka 
dodavatele uvedeného v této smlouvě na straně poskytovatele.

ČI. 1
Postavení smluvních stran

(1) Objednatel, Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu 
podle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších 
předpisů, následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 
znění pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o 
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů. Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno dne 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 
17268-XVII/2012. Objednatel je subjekt oprávněný k poskytování zdravotní péče.

(2) Poskytovatel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 
právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální 
výpis poskytovatele z obchodního či živnostenského rejstříku tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené 
odpovídají skutečnému stavu.

(3) Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má 
odpovídající znalosti a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že 
je tedy plně schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy vnejvyšší kvalitě. 
Poskytovatel disponuje adekvátními zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými 
předpoklady pro řádné poskytování služeb dle této smlouvy.

ČI. 2
Předmět smlouvy

(1) Předmětem plnění podle této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro 
objednatele na základě dílčích objednávek, v souladu s příslušnými právním předpisy, 
technickými normami a požadavky a potřebami objednatele, profylaxi, servis, údržbu a 
řešení havárií na UPS po dobu 48 měsíců v NNH, jejichž obsah je blíže vymezen v 
Příloze č. 2 „Technická specifíkace-check-list“ která je nedílnou součástí této smlouvy a 
to až do výše finančního limitu 3.500.000,- Kč bez DPH.

(2) Poskytovaná služba se týká UPS, jejichž seznam s přesným počtem je blíže specifikován 
v Příloze č. 3 „Cenová tabulka“, která je nedílnou součástí této smlouvy.

(3) Na základě této dohody budou uzavírány jednotlivé kupní smlouvy (realizační dohody) 
mezi poskytovatelem a objednatelem. Jednotlivá realizační dohoda se uzavírá formou 
písemné objednávky nebo dílčí smlouvou objednatele a akceptací objednávky nebo 
podpisem dílčí smlouvy poskytovatelem.

(4) Minimální množství služeb, které bude objednatelem odebráno, stanoveno není. 
Předpokládaný objem poskytovaných služeb uvedený ve výběrovém řízení je pouze 
objemem orientačním. Objednatel je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění 
jednotlivých dílčích objednávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb bez 
penalizace či jiného postihu ze strany poskytovatele.

(5) Smluvní podmínky v jednotlivé dílčí smlouvě, které jsou výslovně odchylné od této 
dohody, mají přednost před touto dohodou, může se však jednat pouze o nepodstatné 



 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

změny podmínek stanovených v této dohodě. Na jednotlivé objednávky objednatele se
tak budou vztahovat práva a povinnosti smluvních stran vymezené v této dohodě.

(6) Poskytovatel realizuje služby uvedené v čl. 2 odst. 1 této smlouvy na vlastní náklad,
nebezpečí a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

ČI. 3
Doba a místo plnění

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 48 měsíců od dne nabytí její účinnosti.

(2) Poskytovatel se zavazuje, že zahájí profylaxe UPS nejpozději do 14 dnů od dne nabytí
účinnosti této smlouvy.

(3) Místem plnění j e

Sídlo objednatele: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 -
Motol
Detašované pracoviště: KPÚ, Pod Kotlářkou 34, 150 30 Praha 5 - Motol

Č1.4
Objednávky

(1) Poskytovatel bude poskytovat objednateli dílčí plnění dle aktuálních potřeb objednatele
na základě jednotlivých, potvrzených a závazných objednávek nebo dílčích smluv
zaslaných elektronicky na e-mailovou adresu , pokud není mezi
objednatelem a poskytovatelem v konkrétním případě dohodnuto jinak.

(2) Poskytovatel je povinen neprodleně po obdržení objednávky tuto skutečnost
objednavateli potvrdit a akceptaci zaslat zpět na emailovou adresu, ze které objednávku
obdržel. Smluvní vztah, resp. dílčí smlouva, vzniká v okamžiku bezvýhradné akceptace
objednávky poskytovatelem. V případě, že poskytovatel objednateli nezašle akceptaci
objednávky ve lhůtě do 24 hodin od doručení objednávky, má se dílčí smlouva za
uzavřenou uplynutím této lhůty. Do této lhůty se nepočítají soboty, neděle a státní svátky.

(3) V případě, že je zaslána objednávka na služby, jejichž cena není stanovena touto
smlouvou, zašle poskytovatel objednateli cenovou nabídku na objednávané služby,
případně si od objednatele vyžádá doplňující informace, aby mohl cenovou nabídku
podat. V tomto případě vzniká smluvní vztah až v okamžiku akceptace nabídky
objednatelem

(4) Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
a. identifikační údaje smluvních stran (název, sídlo, IČO, DIČ);
b. jméno oprávněné osoby za objednatele k uskutečnění objednávky;
c. jednoznačné určení objednávaných služeb (předmětu plnění) s případným odkazem

na konkrétní UPS, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 3 této smlouvy; seznam
UPS je objednatel oprávněn aktualizovat dle skutečného stavu v době objednávky;

d. termín a místo plnění;

(5) Akceptace objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
e. cenu v Kč bez DPH za jednotku v případě dílů, které nejsou uvedeny v příloze č. 3,

případně předpokládaný rozsah služeb;
f. jméno oprávněné osoby za poskytovatele k akceptaci objednávky;

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

(6) Kontaktní osoba objednatele:
• jméno, příjmení: 
• adresa: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol
• tel.: 
• e-mail: 

(7) Kontaktní osoba poskytovatele:
• jméno, příjmení: 
• adresa: 
• tel.: 
• e-mail: 

(8) V případě havarijních zásahů lze objednávku a její akceptaci po sdělení orientační ceny
náhradních dílů učinit zástupci smluvních stran osobně či telefonicky za podmínky, že
tento postup bude ze strany objednatele potvrzen poskytovateli formou písemné
objednávky nejpozději nejbližší pracovní den. V případě, že bude závada odstraněna
tentýž den, kdy proběhl havarijní zásah, bude vyúčtování provedeno s použitím sazeb pro
havarijní zásahy; v případě, že nebude možné provést opravu tentýž den, havarijní zásah,
kterým dojde k odvrácení bezprostředně hrozících škod, zajištění provizorní funkčnosti
UPS, případně odstavení zařízení a nebude možno provést opravu ihned, bude vyúčtování
provedeno s použitím sazeb pro havarijní zásahy; další postup opravy bude účtován
s použitím sazeb pro servisní výjezdy.

(9) Dodavatel se zavazuje provést objednané plnění ve lhůtách stanovených v Příloze č. 2
této smlouvy - Technická specifikace - checklist.

(10) Hlášení havarijních stavů bude poskytovatel přijímat od objednatele na telefonním čísle
 v pracovní době 7-15:30 hod. v pracovních dnech. Poskytovatel je povinen

toto telefonní číslo aktualizovat tak, aby objednatel měl po celou dobu trvání dohody
kdykoliv možnost ohlásit nutnost havarijního zásahu a toto hlášení bylo poskytovatelem
vzato na vědomí.

(11) Dodavatel je povinen po provedení plnění předat objednateli servisní protokoly, záruční
listy a další potřebné doklady vztahující se k provedenému plnění.

(12) Za řádně provedené služby se považuje předání plnění objednateli, případně osobě
oprávněné za objednatele plnění převzít, a to potvrzením dodacího listu
(předávacího/servisního protokolu apod.) tak, že osoba oprávněná za každou smluvní
stranu předání a převzetí čitelně uvede na dodacím listu datum předání, své jméno a
příjmení spolu s vlastnoručním podpisem. Servisní protokol bude zároveň objednateli
zaslán v elektronické formě na kontaktní e-mail.

(13) Dodací list musí dále obsahovat zejména:
a. číslo objednávky,
b. přesné vymezení dodaných činností a materiálu,
c. záruční dobu,

(14) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí plnění smlouvy v případě, že plnění nebude
splňovat jakostní požadavky uvedené v této smlouvě a jejích přílohách či v dílčí kupní
smlouvě. Objednatel je oprávněn rovněž odmítnout převzetí plnění smlouvy:

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

a) nepředá-li poskytovatel objednateli v místě plnění dodací list, který musí splňovat
alespoň výše uvedené náležitosti;

b) nesouhlasí-li položky na dodacím listě se skutečně provedeným nebo objednaným
plněním

(15) Součástí objednávky musí být povinnost poskytovatele převzít vadné nebo měněné
komponenty k ekologické likvidaci.

ČI. 5
Cena a platební podmínky

(1) Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené služby zaplatit poskytovateli
dohodnutou smluvní odměnu a řádně a včas zaplatit za případné dodávky náhradních dílů.

(2) Cena za službu podle čl. 2 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a je
podrobně specifikována v Příloze č. 3 této smlouvy - „Cenová tabulka“.

(3) Poskytovatel se zavazuje, že sjednaná cena za služby nepřekročí jednotkovou cenu
uvedenou v Příloze č. 3 této smlouvy - „Cenová tabulka“, po celou dobu platnosti
smlouvy. Ceny jednotlivých položek zboží a služeb jsou nejvýše přípustné a konečné a
zahrnují v sobě veškeré náklady související s plněním předmětu této smlouvy, tedy
zejména veškeré dopravní, pojišťovací, celní, daňové a případné další poplatky, náklady
na zpětný odběr a ekologickou likvidaci, pokud to vyplývá z povahy prováděných služeb.
Poskytovatel není oprávněn si účtovat čas svých pracovníků strávený na cestě do místa
plnění v souvislosti s poskytováním služeb dle této dohody.

(4) Cena za provedení služeb specifikovaných v rámci smlouvy je účtována dle skutečně
provedené práce ve výši, která je stanovena v Příloze č. 3 této smlouvy.

(5) Smluvní cena za profylaxe je konečná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele
související s plněním smlouvy.

(6) Cena za provedení služeb poskytovaných nad rámec této smlouvy v rámci servisu, údržby
a řešení havárií a za nespecifikované náhradní díly, musí být předem odsouhlasena
objednatelem na základě předchozí cenové nabídky poskytovatele.

(7) Poskytovatel může navrhnout zvýšení ceny pouze v souvislosti se změnou daňových
právních předpisů ve smyslu změny zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb.,
a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, nebo na základě písemné
dohody smluvních stran.

(8) Poskytovatel bude fakturovat služby uvedené v čl. 2 této smlouvy objednateli jednou za
měsíc, a to vždy zpětně k poslednímu dni předcházejícího běžného měsíce.

(9) Objednatel nebude poskytovat zálohy.

(10) Objednatel požaduje daňový doklad (fakturu) v elektronické podobě. Doručení proběhne
do datové schránky objednatele nebo na e-mailovou adresu ,
nejpozději do 15 pracovních dnů po uskutečnění zdanitelného plnění. V případě
opožděného zaslání daňového dokladu (faktury) je poskytovatel povinen objednateli
uhradit takto vzniklou škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené
daňové povinnosti, kdy by poskytovatel byl v důsledku nevystavení faktury řádně a včas
v prodlení s odvedením daně.

(11) Faktury budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na účet poskytovatele
uvedený v hlavičce této smlouvy.

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



(12) Faktury jsou splatné ve lhůtě 60 (šedesát) dní ode dne doručení daňového dokladu 
(faktury) objednateli. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 odst. 2 
občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění předmětu této smlouvy, s čímž smluvní 
strany podpisem této smlouvy výslovně souhlasí.

(13) Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
platném k témuž datu. Na faktuře budou identifikovány smluvní strany, dále na ní bude 
uvedena identifikace této smlouvy a podpis osoby oprávněné k vystavení faktury 
poskytovatele, bude-li to technicky možné. Přílohou faktury bude dodací list či jiný 
obdobný doklad potvrzující převzetí plnění dle této smlouvy.

(14) V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v této smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, je 
jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit poskytovateli k opravě či doplnění a 
nedostává se do prodlení s úhradou faktury. Od doručení opravené faktury začíná běžet 
nová lhůta splatnosti.

(15) Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1765 občanského zákoníku.

ČI. 6
Doba trvání, změny a zánik smlouvy

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu poskytování služeb uvedenou v čl. 3 odst. 1 této 
smlouvy a zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána nebo vyčerpáním limitní 
částky uvedené v této smlouvě.

(2) Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě nebo její ukončení musí mít písemnou formu 
a musí být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě 
budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší, než Dodatek pozdější.

(3) Tato smlouva může být předčasně ukončena pouze písemně, a to:

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost 
smlouvy končí ke sjednanému dni;

b) odstoupením od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této 
smlouvy řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty 30 dnů;

c) odstoupením od této smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 
smluvní straně,

d) jednostrannou vypovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu kdykoli 
v průběhu její platnosti, a to i před zahájením poskytování služeb, když výpovědní 
doba činí 3 měsíce pro výpověď ze strany objednatele a 6 měsíců pro výpověď ze 
strany poskytovatele; výpověď smlouvy počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď druhé smluvní straně 
doručena.

(4) Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. 
V případě, že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 
10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní 



straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od 
smlouvy druhé smluvní straně.

(5) Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran z této smlouvy. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vzájemně vypořádat své závazky.

(6) V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, 
která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím 
zániku.

ČI. 7
Práva a povinnosti smluvních stran

(1) Poskytovatel se zavazuje při servisu a opravách používat pouze schválená a kalibrovaná 
diagnostická zařízení, měřicí přístroje a nářadí a dodržovat technologické postupy 
stanovené výrobcem či platnou legislativou. Při opravách budou používány pouze 
originální náhradní díly a související materiál nebo díly, které jsou schváleny či 
předepsány výrobcem zařízení. Všechny díly budou nové, nepoužité, nezastavené, 
nezapůjčené, nezatížené leasingem ani jinými právními vadami

(2) Poskytovatel je povinen na základě přehledu UPS předaných objednatelem hlídat po dobu 
účinnosti této smlouvy termíny veškerých servisních prohlídek, revizí a kontrol a vždy 1 
měsíc před vypršením příslušného termínu upozornit emailem objednatele na blížící se 
vypršení termínu.

(3) Poskytovatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech závadách 
zjištěných při poskytování služeb dle této smlouvy.

(4) Poskytovatel se zavazuje dodat náhradní díly do termínu stanoveného v dílčí objednávce, 
nejpozději však do 14 pracovních dnů od okamžiku bezvýhradné akceptace objednávky 
nebo uzavření dílčí smlouvy.

(5) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se 
dozví v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy či jednotlivé objednávky, 
včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně 
dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují 
rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných 
pracovníků objednatele, o kterých se poskytovatel v souvislosti se svou činností pro 
objednatele dozví nebo dostane do kontaktu.

(6) Smluvní strany nejsou oprávněny provádět zápočty pohledávek bez souhlasu druhé 
smluvní strany.

(7) Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu 
s podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení 
smlouvy či dohody.

(8) Poskytovatel je povinen určit i osoby zastupující jeho kontaktní osoby uvedené v hlavičce 
smlouvy, a to tak, aby na určeném telefonickém a mailovém spojení byla umožněna 
nepřetržitá možnost kontaktu, a to v pracovní době od 7:00 do 15:30 hod. každý pracovní 
den.



(9) Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci 
prokázal v průběhu výběrového řízení, a to ve výši minimálně 1.000.000 Kč (slovy: jeden 
milion korun českých) za jednu škodní (pojistnou) událost. Poskytovatel se zavazuje 
udržovat sjednané pojištění po celou dobu trvání této dohody a v přiměřeném rozsahu i 
po jejím ukončení. Kopie aktuální pojistné smlouvy či smluv, či jiný obdobný doklad, ze 
kterého je zřejmá existence takového pojištění, tvoří Přílohu č. 4 této dohody. V případě, 
že dojde ke změně pojistné smlouvy, je poskytovatel povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat objednatele, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů. V případě, 
že poskytovatel poruší tuto povinnost, je objednatel oprávněn od této dohody odstoupit.

(10) Pokud je poskytovatel zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, může objednateli zajistit náhradní plnění ve 
smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s 
realizací dodávky zboží v rámci této veřejné zakázky, pokud již ze strany poskytovatele 
nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu.

(11) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění 
povinností dle této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, 
aby dané zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla 
zajištěna ochrana práv subjektu údajů.

Čl. 8
Záruka za jakost

(1) Poskytovatel poskytuje na provedené služby záruku za jakost v délce 6 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet okamžikem řádného předání plnění smlouvy. Zárukou za jakost 
poskytovatel přebírá odpovědnost za to, že služby budou po dobu odpovídající záruce 
způsobilé ke svému užití, jejich kvalita bude odpovídat této dohodě a zachová si vlastnosti 
touto dohodou vymezené, popř. obvyklé. Záruka se nevztahuje na závady způsobené 
běžným provozem a opotřebením jednotlivých zařízení a které nejsou přímým důsledkem 
nesprávně provedené opravy ze strany poskytovatele.

(2) Poskytovatel poskytuje objednateli na dodané náhradní díly a baterie záruku ve smyslu 
ustanovení § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců. Záruka počíná 
běžet ode dne protokolárního převzetí zboží či služeb.

(3) Poskytovatel je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vady služeb, které se 
na službách objeví. Poskytovatel je povinen zahájit kroky k řešení reklamace (tzn., 
reagovat na nahlášené vady a informovat objednatele o dalším postupu) nejpozději do 2 
pracovních dnů od nahlášení vad objednatelem a následně nejpozději do 10 pracovních 
dní od nahlášení vad objednatelem tyto vady odstranit. V případě, že bude poskytovatel 
v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit sám na náklady 
poskytovatele, který se mu je zavazuje neprodleně uhradit, nebo odstoupit od dohody v 
odpovídajícím rozsahu. Ustanovení o sankcích dle rámcové dohody a dílčí smlouvy tím 
nejsou dotčena.

(4) V případě vad služeb, které mají povahu havarijního stavu, je poskytovatel povinen 
zahájit kroky k řešení reklamace nejpozději následující pracovní den od okamžiku 
nahlášení takové vady emailem nebo telefonicky na uvedené v této smlouvě. Nebude-li 
možné odstranit vadu ihned na místě, je poskytovatel povinen zajistit, aby vada 
nezpůsobovala další škody a nejpozději do 10 pracovních dní tuto vadu odstranit.



(5) Poskytovatel se zaručuje, že nedojde vlivem jeho činnosti na zařízení ke ztrátě či omezení 
záruk na zařízení či jeho části.

ČI. 9
Sankce

(6) Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy České republiky.

(7) V případě prodlení poskytovatele s dodržením lhůt dle této smlouvy nebo dle Přílohy č. 
2 - „Technická specifikace - Checklist“, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý 
den prodlení, až do řádného splnění závazku.

(8) Poskytovatel není povinen hradit smluvní pokutu, pokud dojde k prodlení s plněním 
smlouvy z důvodů překážek na straně objednatele a k plnění dojde neprodleně po jejich 
odstranění.

(9) Za porušení povinnosti mlčenlivosti je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý 
případ porušení této povinnosti.

(10) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné po porušení uvedené povinnosti, na něž se 
vztahuje, do 10 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany 
k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné 
smluvní strany, uvedený v hlavičce této smlouvy.

(11) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí 
v plné výši bez ohledu na uhrazenou výši smluvní pokuty. Smluvní strany vylučují 
aplikaci ust. § 2050 OZ. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost 
poskytovatele splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

(12) Objednatel nepřipouští sjednání omezení rozsahu náhrady škody. Jakékoli vyloučení či 
omezení rozsahu náhrady škody uvedené ve smlouvě se považuje za nesjednané.

(13) Objednatel neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch, jakákoli ujednání 
o smluvních pokutách, které by měl hradit objednatel, se tedy ve smlouvě považují za 
nesjednaná.

ČI. 10
Podmínky doručování

(1) Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících z této smlouvy bude 
probíhat následujícími způsoby: prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel 
smluvních stran uvedené v hlavičce této smlouvy, prostřednictvím kontaktních osob 
poskytovatele, resp. objednatele uvedených v hlavičce smlouvy, datovou schránkou, e- 
mailem či osobně v sídlech smluvních stran.

(2) Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 



strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto odstavce 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno a nastanou účinky doručení dle 
odst. 3 tohoto článku.

(3) Pro účely této smlouvy se písemnost odeslaná prostřednictvím držitele poštovní licence 
považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem od odeslání (tímto 
ustanovením není dotčen čl. 7 odst. 4 této smlouvy upravující okamžik doručení 
písemnosti obsahující odstoupení od smlouvy), písemnost odeslaná e-mailem okamžikem 
potvrzení o jejím doručení adresátovi a písemnost odeslaná datovou schránkou 
okamžikem dodáním do datové schránky adresáta.

ČL 11
Vyhrazené změny závazku

(1) Objednatel si tímto v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu 
v osobě poskytovatele v průběhu plnění této smlouvy.

(2) Ke změně v osobě poskytovatele dle předchozího odstavce dojde v okamžiku, kdy bude 
tato smlouva předčasně ukončena z důvodů na straně poskytovatele, dle podmínek 
stanovených v čl. 6 odst. 3 této smlouvy.

(3) Dojde-li k ukončení této smlouvy postupem dle čl. 6 odst. 3 písm. b) a c), čl. 7 odst. 9 
nebo čl. 8 odst. 3 této smlouvy, je objednatel oprávněn obrátit se s výzvou k podpisu této 
smlouvy a k poskytnutí plnění dle této smlouvy na účastníka původního zadávacího řízení 
uvedeného v preambuli této smlouvy, který se po provedeném hodnocení umístil druhý, 
případně třetí v pořadí. Dojde-li k podpisu smlouvy s účastníkem uvedeným v předchozí 
větě, bude tento plnit smlouvu od ukončeného plnění.

Čl. 12
Přílohy

(1) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy1:

1 Účastník příp. připojí jako další přílohu plnou moc, pokud smlouvu za poskytovatele podepisuje osoba na základě 
plné moci.
2 Tato příloha je shodná s přílohou č. 2 zadávací dokumentace.
3 Tato příloha je shodná s přílohou č. 3 zadávací dokumentace.

Příloha č. 1: Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku poskytovatele (je-li v něm 
zapsán)

Příloha č. 2: Technická specifikace - Checklist2

Příloha č. 3: Cenová tabulka3

Příloha č. 4: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě

Příloha č. 5: Obchodní podmínky NNH

Příloha č. 6: Seznam poddodavatelů (příp. prohlášení o jejich nevyužití).

(2) V případě rozporu mají ustanovení této smlouvy přednost před přílohami.



Čl. 13
Závěrečná ustanovení

(1) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného 
touto smlouvou či dílčí kupní smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy. 
S ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu či smlouvu k uveřejnění do registru 
smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní 
strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že tuto smlouvu či dílčí kupní smlouvy zasílá k uveřejnění do registru 
smluv objednatel. Objednatel bude ve vztahu k této smlouvě plnit též ostatní povinnosti 
vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv.

(2) Smluvní vztahy založené touto smlouvou či dílčí kupní smlouvou mezi smluvními 
stranami a jí výslovně neupravené, se řídí obchodními podmínkami NNH a dále pak 
českým právním řádem, především pak ustanoveními občanského zákoníku, pokud 
smlouva či dílčí smlouva nestanoví jinak.

(3) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

(4) Veškeré změny, jež mají vliv na plnění závazků z této smlouvy (zejména změna obchodní 
firmy, sídla, statutárních orgánů oprávněných jménem společnosti jednat, odpovědných 
zástupců, přihlášení či odhlášení DPH, pověřeného pracovníka, bankovního spojení 
apod.), budou oznámeny písemným doporučeným dopisem nebo prostřednictvím datové 
schránky druhé smluvní straně nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ke změně 
došlo.

(5) Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

(6) Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené touto smlouvou se vylučuje. 
Smluvní strany si rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

(7) Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat tuto smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla 
smlouva uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky poskytovatele jako dodavatele, 
zadávací podmínky a odpovědi na případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

(8) Tato smlouva představuje úplnou smlouvu smluvních stran ohledně předmětu plnění a 
nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k 
tomuto předmětu plnění smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné 
formě.

(9) Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a shledaly, 
že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, 



 

 

 

 

 
 

 
 

jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, jako
správnou podepisují.

(11) Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech stejné právní síly, z nichž objednateli
náleží dvě vyhotovení, a poskytovateli náleží jedno vyhotovení.

V dne

DOUBLE ENERČY s.r.u.------—
Ing. Jan Macura

jednatel
Poskytovatel

DOUBLE ENERGY
Pivovarská 30,7S6 61 Rožnov p.R.
IC: 0-4236386, DIČ: CZ04236386

obchod@doubleenergy.cz (2)

emocnice a Homolce
UDr. Petr /oloučck, MBA

editel
jednatel

nemocnice
diNA HOMOLCE

1oO 30 Praha 5, Roentgenova 2

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 



PíMoVxx g V

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Ostravě 
oddíl C, vložka 62903

Datum vzniku a zápisu: 10. července 2015

Spisová značka: C 62903 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Obchodní firma: DOUBLE ENERGY S.r.O.
Sídlo: Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
Identifikační číslo: 042 36 386
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

Statutární orgán:
jednatel:

Ing. JAN MACURA, dat. nar. 30. prosince 1970 
č.p. 936, 756 57 Horní Bečva
Den vzniku funkce: 9. března 2016

Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel jedná za společnost samostatně.

Společníci:
Společník: Ing. JAN MACURA, dat. nar. 30. prosince 1970 

č.p. 936, 756 57 Horní Bečva

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč 
Splaceno: 100 000,- Kč 
Obchodní podíl: 100% 
Druh podílu: základní 
Kmenový list: nebyl vydán

Základní kapitál: 100 000,- Kč

Údaje platné ke dni: 30. května 2019 03:36 1/1



 

 
 

Veřejný rejstřík - výpisy platných
Ověřuji pod pořadovým číslem MěÚ-RpR/20010/2019, že tato listina, která
vznikla převedením výstupu z informačního systému veřejné správy z 
elektronické podoby do podoby listinné, skládající se z 1 listů, se doslovně
shoduje s obsahem výstupu z informačního systému veřejné správy v
elektronické podobě.

Ověřující osoba: 

V Rožnově pod Radhoštěm dne 30.05.2019

Podpis... .......

 

 
 

 

 

 
 



Příloha č. 2

Technická specifikace VZ „Provádění profylaxe, servisu a údržby 
UPS"

Předmět výběrového řízení
Předmětem výběrového řízení je rámcová dohoda na zajištění profylaxe, servisu, údržby a řešení 
havárií na všech UPS zadavatele v objektu Nemocnice Na Homolce na období 4 let.

I. Technická specifikace

Profylaxe - minimální rozsah jednotlivých činností Účastník vyplní splnění parametru 
(ANO/NE), popř. konkrétní hodnotu

Periodicita profylaxe 1 x ročně „ANO"

Zjištění podmínek provozu UPS (teplota okolí, vlhkost, 
prašnost a další podmínky mající vliv na spolehlivost a 
životnost UPS a baterií)

„ANO"

Odstavení UPS (by-pass); v mimořádných případech 
krátkodobá odstávka po konzultaci s objednatelem „ANO"

Kompletní čištění UPS „ANO"

Kontrola funkce chlazení (ventilátory) „ANO"

Kontrola stavu elektrolytických komponentů „ANO"

Kontrola stavu jednotlivých baterií „ANO"

SW kontrola systému a parametrizace UPS „ANO"

Připojení UPS zpět do systému napájení „ANO"

Předání servisního protokolu „ANO"

Servis
Účastník vyplní splnění parametru 

(ANO/NE), popř. konkrétní hodnotu

Lhůta zahájení opravy do 5 pracovních dnů od zjištění 
závady nebo od obdržení objednávky

„ANO"

i



 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

Příloha č. 2

Havárie
Účastník vyplní splnění parametru

(ANO/NE), popř. konkrétní hodnotu

Lhůta zahájení opravy do 24 hodin od zjištění závady
nebo od obdržení objednávky, mimo sobot, nedělí a
stáních svátků

„ANO"

Výměna baterií v UPS
Účastník vyplní splnění parametru

(ANO/NE), popř. konkrétní hodnotu

Lhůta provedení výměny do 5 pracovních dnů od zjištění
závady nebo od obdržení objednávky „ANO"

Dodání originálních baterií nebo baterií předepsaných či
schválených výrobcem „ANO"

Ekologická likvidace starých baterií „ANO"

Servisem se rozumí odstranění závad nebránících bezpečnému provozu, zjištěných při provádění
profylaxe nebo zjištěných při kontrole objednatelem. Lhůta pro zahájení opravy (servisního úkonu) je
nejpozději do 5 pracovních dnů od zjištění závady nebo od obdržení objednávky.

Výměna baterií se provádí na základě hodnot zjištěných při profylaxi nebo servisu, výměna bude 
provedena do 5 pracovních dnů, v případě nedostupnosti náhradní baterie na trhu může být lhůta po
dohodě s objednatelem prodloužena nejdéle na 14 pracovních dnů. Předpokládá se kompletní
výměna všech baterií ve všech UPS za dobu trvání smlouvy, faktické plnění bude probíhat dle
aktuálního stavu baterií a nemusí nezbytně dojít k výměně všech baterií.

Baterie musí být vždy originální nebo předepsaná či schválená výrobcem UPS pro danou UPS.
Součástí výměny baterií je zároveň ekologická likvidace starých baterií dodavatelem.

Řešením havarijních stavů se rozumí odstranění poruch a závad zjištěných při provádění profylaxe
nebo zjištěných při kontrole objednavatelem, které brání bezpečnému provozu. Lhůta pro zahájení
opravy je do 24 hodin od zjištění závady nebo obdržení objednávky, do této lhůty se nepočítají
soboty, neděle a státní svátky.

II. Podmínky plnění

• Místo plnění: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, Praha 5 a detašované
pracoviště KPÚ Nemocnice Na Homolce, Pod Kotlářkou 34, 150 30 Praha 5 - Motol

• Doba plnění: 4 roky od účinnosti smlouvy do předpokládané výše plnění 2.600.000,- Kč bez
DPH

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 17.06.2019

2

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 



  
 

 
 

 
 

  

 
 
 

 
 

 
 

    
 

  
 

 

Příloha č.3 Cenová tabulka

Název položky

cena za 1 výjezd k servisnímu/
havarijnímu zásahu

předpokládaný počet výjezdů cena za 1 hodinu práce předpoklad počtu hodin práce
cena celkem za předpokládaný

objem hodin práce za čtyři
kalendářní roky

cena celkem za předpokládaný
počet výjezdů za čtyři kalendářní

roky

cena celkem za předpokládaný
objem hodin práce včetně výjezdů

za čtyři kalendářní roky

v Kč bez DPH v Kč s DPH za 1 rok za 4 roky v Kč bez DPH v Kč s DPH
zajeden

kalendářní rok
za čtyři

kalendářní roky
v Kč bez DPH v Kčs DPH v Kč bez DPH v Kč s DPH v Kč bez DPH v Kčs DPH

servis
Odstranění závad nebránících bezpečnému provozu, zjištěných př

provádění profylaxe nebo zjištěných při kontrole objednatelem.
Lhůta pro zahájení opravy (servisního úkonu) je nejpozději do 5
pracovních dnů od zjištění závady nebo od obdržení objednávky.

1980,00 Kč 2 395,80 Kč 5 20 560,00 Kč 677,60 Kč 20 80 44 800,00 Kč 54 208,00 Kč 39 600,00 Kč 47 916,00 Kč 84 400,00 Kč 102 124,00 Kč
havárie

Odstranění poruch a závad zjištěných při provádění profylaxe
nebo zjištěných při kontrole objednavatelem, které brání

bezpečnému provozu. Lhůta pro zahájení opravy je do 24 hodin
od zjištění závady nebo obdržení objednávky. Do lhůty se

nezapočítávájí soboty, neděle a státní svátky 1980,00 Kč 2 395,80 Kč 5 20 560,00 Kč 677,60 Kč 20 80 44 800,00 Kč 54 208,00 Kč 39 600,00 Kč 47 916,00 Kč 84 400,00 Kč 102 124,00 Kč

Označení UPS počet UPS
Profylaxe lx ročně za 1 UPS

Profylaxe lx ročně za celkový
počet UPS

Profylaxe za 4 roky za celkový
počet UPS

Výměna 1 ks baterie v UPS
včetně práce

celkový počet
baterií v jedné

UPS

Výměna všech baterií v celkovém počtu
UPS včetně práce

Cena celkem za 4 roky za proflaxi všech UPS
včetně jedné výměny všech baterií v

celkovém počtu UPS

Kč bez DPH Kčs DPH Kč bez DPH Kč včetně DPH Kč bez DPH Kč včetně DPH Kč bez DPH Kč včetně DPH Kč bez DPH Kč včetně DPH Kč bez DPH Kč včetně DPH

SOCOMEC MASTERYS 2 MC 320, 20kVA 3 1120,00 Kč 1 355,20 Kč 3 360,00 Kč 4 065,60 Kč 13 440,00 Kč 16 262,40 Kč 2 260,00 Kč 2 734,60 Kč 72 488 160,00 Kč 590 673,60 Kč 501 600,00 Kč 606 936,00 Kč

SOCOMEC MASTERYS BC 360, 60kVA, 1 1120,00 Kč 1 355,20 Kč 1120,00 Kč 1 355,20 Kč 4480,00 Kč 5 420,80 Kč 2 260,00 Kč 2 734,60 Kč 40 90 400,00 Kč 109 384,00 Kč 94 880,00 Kč 114 804,80 Kč
SOCOMEC MASTERYS MC 360, 60kVA 1 1120,00 Kč 1 355,20 Kč 1120,00 Kč 1 355,20 Kč 4 480,00 Kč 5 420,80 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 38 16 720,00 Kč 20 231,20 Kč 21 200,00 Kč 25 652,00 Kč
GENIO Duál Maxi 5kVA 1 560,00 Kč 677,60 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 16 7 040,00 Kč 8 518,40 Kč 9 280,00 Kč 11 228,80 Kč
SOCOMEC NETYS NRT-U 5000 5kVA 1 560,00 Kč 677,60 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 16 7 040,00 Kč 8 518,40 Kč 9 280,00 Kč 11 228,80 Kč
GENIO Tower Maxi 6Kva 1 560,00 Kč 677,60 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 16 7 040,00 Kč 8 518,40 Kč 9 280,00 Kč 11228,80 Kč
Schrack USSPH 15kVA 1 840,00 Kč 1 016,40 Kč 840,00 Kč 1016,40 Kč 3 360,00 Kč 4 065,60 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 40 17 600,00 Kč 21 296,00 Kč 20 960,00 Kč 25 361,60 Kč
GE LP 10 31T DELTA 10kVA 1 840,00 Kč 1 016,40 Kč 840,00 Kč 1016,40 Kč 3 360,00 Kč 4 065,60 Kč 720,00 Kč 871,20 Kč 20 14 400,00 Kč 17 424,00 Kč 17 760,00 Kč 21489,60 Kč
SOCOMEC NETYS NRT 2-U 7000 7kVA 1 560,00 Kč 677,60 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 32 14 080,00 Kč 17 036,80 Kč 16 320,00 Kč 19 747,20 Kč
EATON 5P 1550 2 560,00 Kč 677,60 Kč 1120,00 Kč 1 355,20 Kč 4 480,00 Kč 5 420,80 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 3 2 640,00 Kč 3 194,40 Kč 7 120,00 Kč 8 615,20 Kč
APC SYMMETRA LX16kVA 1 840,00 Kč 1016,40 Kč 840,00 Kč 1 016,40 Kč 3 360,00 Kč 4 065,60 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 40 17 600,00 Kč 21296,00 Kč 20 960,00 Kč 25 361,60 Kč
D5-11 VICTRON 5kVA 1 560,00 Kč 677,60 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 20 8 800,00 Kč 10 648,00 Kč 11 040,00 Kč 13 358,40 Kč
VICTRON IMV LANPRO 6KVA 1 560,00 Kč 677,60 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 20 8 800,00 Kč 10 648,00 Kč 11 040,00 Kč 13 358,40 Kč
SOCOMEC NETYS NRT 2 -U 5000 5kVA 1 560,00 Kč 677,60 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 32 14 080,00 Kč 17 036,80 Kč 16 320,00 Kč 19 747,20 Kč
SOCOMEC NETYS NRT-U 3000 3kVA 2 560,00 Kč 677,60 Kč 1120,00 Kč 1 355,20 Kč 4 480,00 Kč 5 420,80 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 18 15 840,00 Kč 19 166,40 Kč 20 320,00 Kč 24 587,20 Kč
SCHRACK USDD - R5000 5kVA 1 560,00 Kč 677,60 Kč 560,00 Kč 677,60 Kč 2 240,00 Kč 2 710,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 16 7 040,00 Kč 8 518,40 Kč 9 280,00 Kč 11228,80 Kč
EATON 5E 15001 USB 4 280,00 Kč 338,80 Kč 1120,00 Kč 1355,20 Kč 4 480,00 Kč 5 420,80 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 2 3 520,00 Kč 4 259,20 Kč 8 000,00 Kč 9 680,00 Kč
EATON 93PS 30kW 3 1120,00 Kč 1 355,20 Kč 3 360,00 Kč 4 065,60 Kč 13 440,00 Kč 16 262,40 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 32 42 240,00 Kč 51110,40 Kč 55 680,00 Kč 67 372,80 Kč
GPSER11201RU 26 280,00 Kč 338,80 Kč 7 280,00 Kč 8 808,80 Kč 29 120,00 Kč 35 235,20 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč 3 34 320,00 Kč 41527,20 Kč 63 440,00 Kč 76 762,40 Kč

53 26 600,00 Kč 32 186,00 Kč 106400,00 Kč 128 744,00 Kč 817 360,00 Kč 989 005,60 Kč 923 760,00 Kč 1117 749,60 Kč

CENA CELKEM za předpokládané plnění smlouvy po dobu platnosti rámcové smlouvy (servis, havárie, výměna baterií) V KČ BEZ DPH 1 092 560,00 Kč
DPH 21% 229 437,60 Kč
CENA CELKEM V KČ VČ. DPH 1321 997,60 Kč

Podrobný popis profylaxe je uveden v příloze č. 2 ZD - Technická specifikace - Checklist; cena za profylaxi zahrnuje veškeré náklady spojené s jejím provedením, tzn. že k její ceně uvedené v této tabulce již nejsou účtovány žádné další poplatky např. za výjezd apod.

Výměna baterií: výměna baterií včetně práce a ekologické likvidace starých baterií, blíže viz. příloha č. 2 ZD - Technická specifikace.
Cena celkem je celková cena za předpokládané plnění smlouvy za 4 roky.
Dodavatel vyplní do tabulky hodnoty pouze do žlutě podbarvených polí. V případě, že automaticky vypočítané hodnoty v ostatních polích neodpovídají skutečnosti dle nabídky dodavatele, tyto hodonty opraví.

  
 

 
 

 
 

  

 
 
 

 
 

 
 

    
 

  
 

 



 

 

 

Pojistná smlouva
č. 8067880517

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
53002 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: 466 100 777 fax: 467 007 444 www.csobpoj.cz

pojistitele zastupuje: 

a

DOUBLE ENERGY s.r.o.
se sídlem / místem podnikání Pivovarská 30
75661, Rožnov pod Radhoštěm

IČO: 04236386
Zápis do OR u Krajského soudu v Ostravě, Oddíl C, vložka 62903
(dále jen pojistník)

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“).

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 8067880517

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014”) stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištěni,

b) ve všech ostatních pojištěních:

DOUBLE ENERGY s.r.o.
Pivovarská 30
75661, Rožnov pod Radhoštěm
IČO: 04236386

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistnik v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 17.05.2017 00:00 hodin
Konec pojištění: Pojištěni se sjednává na dobu neurčitou.

Článek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Pojištění odpovědnosti za újmu
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou 
nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen „DPP PZK 2014“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení přepravovaného 
nákladu DPP PZN 2014 (dále jen "DPP PZN 2014"), které tvoří také přílohu této pojistné smlouvy.
Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistnik 
výslovně sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „věc“, „pojištěná věc“, „předmět pojištěni“ nebo 

jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištěni odpovědnosti za újmu sjednaného tímto 
odstavcem pojistné smlouvy věc, na které vznikla újma, za kterou pojištěný poškozenému odpovídá.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „odcizení věci krádeží vloupáním nebo 
loupežným přepadením“, „odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“, 
„pojistná událost spočívající v odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením“ nebo jiný pojem 
s obdobným významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem 
pojistné smlouvy pojistná událost spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu vzniklou poškozenému na 
věci jejím odcizením krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 použit pojem „místo pojištění“ nebo jiný pojem s obdobným 
významem, míní se jím pro účely pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné 
smlouvy místo, kde jsou užívané nebo převzaté věci uloženy (skladovány).

• Všechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro účely pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána přiměřené k tomu, že pojištění sjednané tímto 
odstavcem pojistné smlouvy je pojištěním odpovědnosti za újmu.

Strana 2 (z celkem stran 2)



Číslo pojistné smlouvy: 8067880517

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu
Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného 
za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

Výše příjmu z pojišťované činnosti, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z 
příjmu, popř. předpokládané příjmy při zahájení činnosti: 15 000 000 Kč. Ve smyslu čl. III odst. 3. písm. a) úvodní 
části VPP OC 2014 je pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmu, která činí 20 % a více. Nově 
dosažená výše příjmu je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána pojistná 
smlouva na dobu delší, než 1 rok).

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
30 000 000 Kč Evropa včetně ČR 10 000 Kč

Pro odpovědnost za škodu dle VPP ODP 2014 způsobenou na odložených věcech zaměstnanců ve smyslu § 267 
a § 268 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisu, a na odložených věcech třetích 
osob ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, se sjednává 
spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,- Kč.

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladu na poskytnutou 
zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledků nedbalostního 
protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) a pro pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou orgánu sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánu sociálního zabezpečení vůči 
pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovenf § 126 zákona č. 187/2006 
Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisu, se ujednává spoluúčast ve výši 1.000,- Kč.

Pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku
V souladu s čl. II odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za:
a) majetkovou újmu způsobenou jinému na věci nebo na zvířeti nebo
b) újmu způsobenou člověku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spočívající v duševních 

útrapách při ublížení na zdraví či usmrcení
c) následnou finanční újmu 
způsobenou vadou výrobku.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
30 000 000 Kč Evropa včetně ČR 10 000 Kč

Výše příjmu z výrobku, které jsou zahrnuty do pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadným výrobkem - 
příjmu, které jsou základem pro výpočet pojistného a které jsou předmětem daně z příjmu, popř. předpokládané 
příjmy při zahájení činnosti: 10 000 000 Kč. Ve smyslu čl. III odst. 3. písm. a) úvodní části VPP OC 2014 je 
pojistník povinen oznámit pojistiteli změnu ve výši příjmu z výrobku, která činí 20% a více. Nově dosažená výše 
příjmů je základem pro výpočet pojistného na další pojistné období (je-li sjednána pojistná smlouva na dobu 
delší, než 1 rok).

Odchylně od čl. IV odst. 10. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu spočívající výlučně v nákladech na demolici, odklizení 
nebo demontáž poškozeného či zničeného vadného výrobku, kterým byla újma způsobena, jakož i za náklady 
spojené s obstaráním a instalací výrobku nahrazujícího vadný výrobek. Pojistitel poskytne plnění výlučně za 
účelně vynaložené náklady. Pojištění se však nevztahuje na:

- náhradu nákladu spojených s přepravou výrobku bez vad určeného jako náhrada za výrobek vadný,

- odpovědnost za újmu v důsledků vadně provedené instalace, osazení či montáže výrobku,

- finanční újmu, která vznikla poškozenému tím, že musel pojištěnému zaplatit za dodaný vadný výrobek,

- případ, kdy vadnost dodaného vadného výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, a nebo při této 
výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena.

Pro tyto náklady se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti dle VPP ODP 2014 
omezený limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce ve výši 1.000 000,- Kč a 
spoluúčast ve výši 10.000,-Kč.

Strana 3 (z celkem stran 3)



Číslo pojistné smlouvy: 8067880517

Pojištěni odpovědnosti za čistou finanční újmu
V souladu s čl. II odst. 3. pism. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních 
hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné 
souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
1 000 000 Kč Evropa včetně CR 5 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za újmu na věci v užívání a na věci převzaté, která je předmětem 
závazku pojištěného
V souladu s čl. II odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které sice nejsou ve vlastnictví 
pojištěného, byly však pojištěnému zapůjčeny nebo je užívá z jiného právního důvodů. Toto pojištění se 
nevztahuje na odpovědnost za újmu na věcech v užívání - motorových vozidlech, letadlech, plavidlech.

V souladu s čl. II odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou na movitých věcech, které pojištěný převzal a které 
mají být předmětem jeho závazku.

V případě vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. II odst. 2. písm. b) a c) 
VPP ODP 2014 a spočívající v odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou poškozenému na věci jejím 
odcizením, nebo odcizením součásti věci, krádeží nebo loupežným přepadením nebo úmyslným poškozením 
jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, 
avšak maximálně do výše limitu pojistného plnění, které jsou pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v DPP 
PZK 2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků zabezpečení 
uzamčeného místa pojištění, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

limit pojistného plnění (Kč) územní rozsah pojištění spoluúčast
500 000 Kč Evropa včetně ČR 5 000 Kč

Pojištěni odpovědnosti za nemajetkovou újmu
V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy způsobené 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradu 
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištění 
dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu.

limit pojistného plnění (Kč) spoluúčast
500 000 Kč 5 000 Kč

Článek III.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištěni podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel.: 466 100 777 nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice

Článek IV.
Pojistné

Pojistitel a pojistnik sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným.

Strana 4 (z celkem stran 4)



Číslo pojistné smlouvy: 8067880517

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

Pojištění Pojistné Roční pojistné
1. Pojištěni odpovědnosti za újmu 27 015 Kč 27 015 Kč

Součet 27 015 Kč 27 015 Kč

Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění 
rovno pojistné době

Roční pojistné - pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 17.05.2018 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem:

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
16.06.2017 6 753 Kč
17.08.2017 6 753 Kč
17.11.2017 6 753 Kč
17.02.2018 6 753 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB,
číslo 180135112/0300 u Československé obchodní banky, a. s.,
konstantní symbol 3558,
variabilní symbol 8067880517.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB.
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele.

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.): 
17.05., 17.08., 17.11., 17.02.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období.

Článek V.
Závěrečná ustanoveni

Správce pojistné smlouvy: Miroslav Surmař ml., telefon: +420604973510, email: 
miroslav.surmarml@obchod.csobpoj.cz

1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

a) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, 
respektive souhlas s využíváním rodného čísla.

b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací 
činnosti, činnosti souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti.

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti 
a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.

d) V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších

Strana 5 (z celkem stran 5)



Číslo pojistné smlouvy: 8067880517

předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojistnik byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. 
Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy.

Pojistnik uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánu veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možnosti nahlížení do spisu a pořizování výpisu či opisu z nich.

2. Pojistnik prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 
převzetí. Dále pojistnik potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem 
zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 
občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistnik také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy 
pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.

3. Pojistnik čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je
• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění čl řádné, poctivé a pravé držbě 

pojistníka;

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 
(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);

• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistnik oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 
svěřenský správce apod.);

• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojistnik členem či společníkem, členem jejího 

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• ve vlastnictví či spoluvlastnictví členu či společníku pojistníka, členu jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

• určen k zajištění dluhu pojistníka nebo dluhu, jehož je pojistnik věřitelem;
■ součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily.

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí
• pojistníkovi;
• osobě blízké pojistníkovi;

• právnické osobě, jejíž je pojistnik členem či společníkem, členem jejího orgánu nebo tím, kdo 
právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánu nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na 
základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti
• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění 
odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);

• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistnik členem či společníkem, členem 
jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné 
skutečnosti;

Strana 6 (z celkem stran 5)



 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Číslo pojistné smlouvy: 8067880517

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníku pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo
pojistníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom
místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí
sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu
výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou
součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická
osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci)
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro
pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014.

6. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 7

8. Přílohy:
1) VPP OC 2014
2) DPPPZK2014
3) DPP PZN 2014
4) VPP ODP 2014

9. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží
pojistník a zbývající dvě pojistitel.

DOUBLE ENERGY s-rx>.
Pivovarská 30,756 61 Rožnov p.R.
IČ: 04236386, DIČ: CZ04236386

\í Rožnově pod Radhoštěm dne 15. 5. 2017

V Rožnově pod Radhoštěm dne 15. 5. 2017

obchod@doubleenergy.cz

razítko a podpis pojistníka

Strana 7 (z celkem stran 7)

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 5

Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 
NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují 
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 
ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268- 
XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

• NNH - Nemocnice Na Homolce;
• Dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 
vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 
odlišné od NNH obdobně;

• VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH;
• Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují.
• Objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 
a odkazy na právní předpisy:

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZFZ“);

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,^zákon o registru 
smluv“);

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“);

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o.s.ř.“);

e) zákon č. 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZMPS“);



Příloha č. 5

f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 
351/2013 Sb“).

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 
písemným protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 
potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 
dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 
vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 
i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 
nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 
za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 
léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace;

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců;

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 
NNH, aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 
stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 
stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 
aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 
musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 
dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 
než dodatek pozdější.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni;



Příloha č. 5

b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů;

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči 
druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 
smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 
doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 
takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 
díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu - faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 
jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 
elektronickou adresu faktury@homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 
doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To 
se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 
důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, 
DIČ,

b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné,
i) seznam příloh.



Příloha č. 5

3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 
práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
za NNH.

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 
nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 
pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 
ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 
faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury.

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 
služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 
v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 
zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 
Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 
dodací listy pro NNH s následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace.

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 
na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 
bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že:

1 Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 7.7NZ,



Příloha č. 5

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 
nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 
ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 
s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 
kvality plnění ze Smlouvy.

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 
plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 
podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 
uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 
informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 
nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 
takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 
vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 
použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 
rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 
vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 
práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plnění Dodavatele 
vždy započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 
na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 
které nikoliv.

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty.

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch.

5. Iv případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 
odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.



Příloha č. 5

6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.

VIII. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 
považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 
doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 
právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 
neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní Smlouvy.

IX. Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 
práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 
soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 
Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 
je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 
Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 
pro Prahu 5.



Příloha č. 5

XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 
týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce Smlouvy;

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 
schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 
smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 
hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 
změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 
údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 
se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 
o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 
ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 
účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 
vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv.



Příloha č. 5

XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 
založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 
důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy ěi některé její části, musí být konkrétní 
části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy.

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

XIV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 
objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat Smlouvu s ohledem najednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 
ve Smlouvě zakázáno.

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění Smlouvy.

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.



 

 

 

Příloha č.6

0 En NERGY
Prodej a servis záložních zdrojů

Název zakázky:
Provádění profylaxe, servisu a údržby UPS

Zadavatel:
Nemocnice Na Homolce

Čestné prohlášení

Prohlašujeme, že pro zakázku „Provádění profylaxe, servisu a údržby UPS“ nevyužijeme
poddodavatele.

V Rožnově pod Radhoštěm, dne 19.07.2019

DOUBLE ENERGY s.r.oA
Ing. Jan Macura \
jednatel

DOUBLE ENÉRGY
Pivovarská 30, 756 61 Rožnov p.R.
IC: 04236386, DrČ: CZ04236386

oixhod@doijoieertórgv xz (T

DOUBLE ENERGY s.r.o., Pivovarská 30, Rožnov p.R., 756 61, IČ: 04236386, DIČ: CZ04236386

 

 

 


